
З А П О В Е Д 
 

НА ПОСТОЯННИЯ СЕКРЕТАР НА ОТБРАНАТА 

 

23.01.2025 г.     № ОХ-91          гр. София 

 

Съдържание: Изменение и допълнение на Приложение №1 към заповед на 

постоянния секретар на отбраната № ОХ-242/08.03.2024 г., изменена 

със заповед № ОХ-280/22.03.2024 г. 

 

На основание чл. 81, ал. 2 от Закона за отбраната и въоръжените сили на 

Република България и пункт 1.1. от заповед на министъра на отбраната №ОХ-186/ 

06.03.2023 г., допълнена със заповед №ОХ-647/07.08.2023 г. 

З А П О В Я Д В А М: 

I. В заповед на постоянния секретар на отбраната № ОХ-242/08.03.2024 г., 

Приложение № 1 – Регистър на курсовете във военните академии и висшите военни 

училища през 2025 г. към., се правят следните изменения и допълнения:  

1. В раздел първи „Курсове за длъжностна и допълнителна квалификация и 

преквалификация през 2025 г.“: 

а/  в т. 1 Военна академия“ „Г.С.Раковски“, в т. 1.2. факултет „Командно-щабен“, 

т. 1.2.1 „Длъжностна квалификация“, щабен курс „Специализиран тактически курс за 

офицери“ (код A-5-О45-095) се изменя, съгласно Приложение 1.  

б/  в т. 1 Военна академия“ „Г.С.Раковски“, в т. 1.2. факултет „Командно-щабен“, 

т. 1.2.1 „Длъжностна квалификация“ се създава щабен курс „Подготовка на 

военнослужещи за заемане на длъжности в щаб на многонационална дивизия” (код А-5-

О234567-081), съгласно Приложение 2. 

в/ в т. 1 Военна академия“ „Г.С.Раковски“, в т. 1.4. Департамент „Дистанционно 

обучение, езикова подготовка и квалификация“, т. 1.4.1 „Допълнителна квалификация“ и 

в т. 3 „Национален военен университет „В.Левски“, в т.3.5. департамент „Чуждоезиково 

обучение“ – гр. Шумен, т. 3.5.1. „Допълнителна квалификация“ се създават езикови 

курсове, съгласно Приложение 3, както следва: 

- ПИЛОТЕН КУРС „Курс по английски език – начално ниво“ с код Д-9АН1-693 

- ПИЛОТЕН КУРС „Курс по английски език – средно ниво“ с код Д-9АН2-693 

- ПИЛОТЕН КУРС „Курс по английски език – напреднало ниво“ с код Д-9АН3-693 

II. Директорът на дирекция „Административно и информационно обслужване” да 

организира публикуването на вътрешно-ведомствения сайт на Министерството на 

отбраната 

III. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” да организира 

публикуването на заповедта в Интернет-страницата на Министерството на отбраната. 

IV. Началникът на Комуникационно-информационния център на БА да организира 

публикуването на заповедта в КИС „ЩИТ“. 

 

 

ПОСТОЯНЕН СЕКРЕТАР НА ОТБРАНАТА 

 

 

АНТОН ЛАСТАРДЖИЕВ 
 

 


